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GTP & annan generativ AI – Möjlighet och utmaning 

Till elever: 

ChatGPT är en generativ AI, vilket innebär att den kan skapa – generera – text som inte funnits 

tidigare. Den kan besvara faktafrågor, författa användbara texter av olika genrer och samtala på 

ett människoliknande sätt på många olika språk. 

Detta gör att den också kan vara användbar i skolarbetet. 

Lärandeprocess och examination 

För att du ska kunna visa vad du har lärt dig använder läraren någon typ av bedömning. Är det 

fråga om ett muntligt eller skriftligt prov kan du förbereda dig genom att använda dig av ChatGPT 

för att skaffa material. Men det är viktigt att du har kunskap inom det ämne som ska bedömas i 

eftersom ChatGPT ibland skriver texter som inte är korrekta eller relevanta. Det är inte så att den 

ljuger avsiktligt men mönstret att infoga felaktigheter är svårt att förutsäga. Det är därför viktigt 

att du kontrollera att AI-genererad text stämmer med verkligheten.  

Tänk på detta när du använder ChatGPT: 

Använd inte förkortningar och slang. Detta beror på att ChatGPT kan ha svårt att förstå denna typ 

av språk.  

Var tydlig: För att ChatGPT ska ge ett relevant svar behöver du vara tydlig i din fråga.  

 

Prova olika formuleringar: Är du inte nöjd med svaret prova att formulera din fråga på ett annat 

sätt. Det händer att en annan formulering ger ett bättre resultat.  

 

Använd ChatGPT för att få återkoppling på dina texter.  

 

Ställ följdfrågor: Är du inte helt nöjd med svaret, ställ då följdfrågor för att klargöra vad du 

menar. På det sättet hjälper du ChatGPT att ge ett bättre svar. 

 

Ha tålamod: Ibland behöver ChatGPT lite tid för att formulera ett bra svar.  

 

När ska du inte använda dig av ChatGPT? 

 

Består examinationen av en skriftlig uppgift får du absolut inte låta ChatGPT skriva uppgiften åt 

dig.  

 

Du ska dessutom alltid redovisa dina källor. Detta är för att läraren ska kunna kontrollera att 

arbetet är skrivet av dig. Det beror på att själva processen, då du arbetar dig fram till och 

formulerar svar, är en central del av lärandet. Att öva på sådana färdigheter är på flera sätt lika 

viktigt som själva svaret.  

 

Skulle du använda ChatGPT eller annan generativ AI för att fuska blir vår fuskpolicy aktuell. 
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